Российская   Федерация

 Администрация Лозновского сельского поселения
 Дубовского муниципального  района  Волгоградской области

404026,  Волгоградская обл., Дубовский район, с. Лозное, ул. Рабочая д. 14

тел/факс: 8-84458-7-22-81,  e-mail: loznoe-adm@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.08.2018 г.                                                                                               № 35

Об утверждении Положения о комиссии

по осуществлению вырубки зеленых насаждений,

произрастающих на  территориях общего

пользования населенных пунктов

Лозновского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лозновского сельского поселения, в целях благоустройства населенных пунктов , рационального использования, охраны и воспроизводства  зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения, предупреждения чрезвычайных ситуаций, администрация Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1 Положение о комиссии  по осуществлению вырубки зеленых насаждений , произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.2 Состав комиссии по признанию зеленых насаждений , произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения, подлежащих вырубке, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению;
1.3 Форму заявления о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения, согласно приложения № 3 к настоящему постановлению;

1.4 Форму акта о признании зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования  населенных пунктов, подлежащим вырубке, в Лозновском сельском поселении , согласно приложения № 4 к настоящему постановлению;

1.5 Форму перечетной ведомости, зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов, подлежащих вырубке в Лозновском сельском поселении, согласно приложения № 5 к настоящему постановлению;
1.6 Форму разрешения на вырубку зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения, согласно приложения № 6 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Лозновского сельского поселения : http://loznovskoe-sp.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главу Лозновского сельского поселения С.Н.Пузанову.

Глава Лозновского

сельского поселения
С. Н. Пузанова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Лозновского сельского поселения

№ 35 от «10» августа 2018 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по осуществлению вырубки зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения.
1. Общие положения.
1.1.Положение о комиссии по осуществлению вырубки зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов  Лозновского сельского поселения (далее- Положение)  разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г.  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» ,» Уставом Лозновского сельского поселения.

1.2. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по осуществлению вырубки зеленых насаждений, проведения компенсационного озеленения, определения компенсационных выплат на территории Лозновского сельского поселения (далее- Комиссия).

1.3. Комиссия по осуществлению вырубки зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения ( далее –Комиссия), осуществляет свою деятельность только в отношении древесно-кустарниковой растительности произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения (далее-сельское поселение).

1.4. Комиссия образуется и ликвидируется постановлением администрации Лозновского сельского поселения.

2. Основные задачи и функции Комиссии
2.1. К основной задаче и функции Комиссии относится принятие решений для выдачи разрешений на вырубку зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования  населенных пунктов Лозновского сельского поселения.

3. Порядок работы Комиссии
3.1.Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений и возникновения вопросов, относящихся к ведению  Комиссии.

3.2.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от установленного числа членов.

3.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии. Особое мнение членов комиссии (при наличии таковых), не согласных с принятым решением, прикладывается к акту.
3.4. Комиссия рассматривает поступившее заявление от физических лиц, организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности, выезжает на место предполагаемой вырубки зеленых насаждений, проводит осмотр зеленых насаждений с целью определения необходимости вырубки зеленых насаждений, составляет и утверждает:
акт о признании зеленых насаждений,  произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов, подлежащими вырубке, перечетную ведомость зеленых насаждений подлежащих вырубке.
4. Права и обязанности Комиссии.

4.1.Комиссия имеет право:
4.1.1. Составлять: акт о признании зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов, подлежащих вырубке, перечетную ведомость зеленых насаждений, подлежащих вырубке.
4.2. Комиссии обязана:
4.2.1. Рассматривать представленные заявления и документы, обосновывающие необходимость вырубки зеленых насаждений в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления.

4.2.2. Выезжать и проводить обследование зеленых насаждений.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Лозновского сельского поселения

№ 35 от «10» августа 2018 г.

СОСТАВ
комиссии по признанию зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения, подлежащими вырубке.
	Пузанова Светлана Николаевна
	Глава Лозновского сельского поселения

	Погодина Галина Александровна
	главный специалист администрации

	Кольченко Зинаида Николаевна
	главный специалист администрации

	Павлова Ирина Ивановна
	ведущий специалист администрации

	Глазкова Анна Борисовна
	Председатель ТОС «Лозновское» (по согласованию)

Приложение № 3

к постановлению администрации

Лозновского сельского поселения

№ 35 от «10» августа 2018 г.

Главе  Лозновского

сельского поселения

____________________________

от __________________________

(ФИО и место жительства

физического лица)
____________________________

(наименование и место нахождения

юридического лица)
_____________________________________
____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

     Прошу Вас выдать разрешение на вырубку зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области.

1. Адрес (ориентир или местонахождение), по которому произрастают заявленные к вырубке зеленые насаждения: ________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2. Количество заявленных к вырубке зеленых насаждений ______________________________________________________________.

3. Видовой состав заявленных к вырубке зеленых насаждений____________________________________________________.

4. Причины , обоснование необходимости вырубки зеленых насаждений__________________________________________________________________________________________________________________.

5. Сроки выполнения работ_________________________________________.

____________
                                                                  ____________________

        (дата)
        (подпись заявителя)
Приложение № 4

к постановлению  администрации

Лозновского сельского поселения

№ 35 от «10» августа 2018 г.

          АКТ №______

о признании зеленых насаждений произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов, подлежащими вырубке в Лозновском сельском поселении Дубовского муниципального района Волгоградской области.

с._________                                                                 «___»___________ ______ г.

Комиссия в составе:
1.___________________________________________________________________

(ф.и.о., должность)

2.___________________________________________________________________

(ф.и.о., должность)

3.___________________________________________________________________

(ф.и.о., должность)

4.___________________________________________________________________

(ф.и.о., должность)

5.___________________________________________________________________

(ф.и.о., должность)
Осуществила выезд по адресу:__________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________и произвела обследование зеленых насаждений произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения.
Результатами обследования установлено: ________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________
Выводы: ____________________________________________________________

____________________________________________________________________
Члены комиссии:

1. ______________________________                      ______________________

(ф.и.о., должность)
(подпись)
     2. _______________________________                     ______________________

(ф.и.о., должность)                                                                   (подпись)
   3.________________________________                   _______________________

(ф.и.о., должность)                                                                   (подпись)
   4. _______________________________________                      _____________________________

(ф.и.о., должность)                                                                   (подпись)

  5. ________________________________                  ________________________
                       (ф.и.о., должность)                                                                   (подпись)
Приложение № 5
к постановлению  администрации

Лозновского сельского поселения

№ 35 от «10» августа 2018 г.

ПЕРЕЧЕТНАЯ ВЕДОМОСТЬ
зеленых насаждений ,произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов, подлежащих вырубке в Лозновском сельском поселении Дубовского муниципального района Волгоградской области

по адресу:___________________________________________________________

	№п/п
	Наименование

породы
	Количество

(шт.)
	Диаметр

(см)
	Характеристика состояния
	Заключение
	Примечание

	1

	2

	3

	…n

	всего

1._______________________________        ________________________________

(ф.и.о., должность)                                                                 (подпись)

2._______________________________        ________________________________

(ф.и.о., должность)                                                                    (подпись)

3._______________________________       ________________________________

(ф.и.о., должность)                                                                  (подпись)
4._______________________________________      _______________________________________

                   (ф.и.о., должность)                                                                  (подпись)
5.______________________________________        _______________________________________

 (ф.и.о., должность)                                                                  (подпись)
Приложение № 6
к постановлению  администрации

Лозновского сельского поселения

№ 35 от «10» августа 2018 г.
РАЗРЕШЕНИЕ
на вырубку зеленых насаждений, произрастающих на территориях общего пользования населенных пунктов Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области.

Выдано предприятию, организации, учреждению, физическому лицу

____________________________________________________________________

               (наименование, должность, ФИО)
Основание для проведения работ по вырубке зеленых насаждений ______________
___________________________________________________________________________________

(растущей, аварийной, сухостойной, ветровальной древесины)

___________________________________________________________________________________

Место проведения работ по вырубке зеленых насаждений___________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Состав и количество зеленых насаждений подлежащих вырубке ______________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сроки проведения компенсационных посадок______________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________

Срок выполнения работ________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________                            __________________________

        (должность, ФИО)                                                                                            (подпись)

М.П.

Таблица
ВЕДОМОСТЬ
учета зеленых насаждений для исчисления размера ущерба, вызываемого их уничтожением и повреждением
	N п/п
	Порода древесной растительности
	Диаметр на высоте 1,3 м, см
	Действительная восстановительная стоимость, руб/шт
	Коэффициент поправки на социально-экологическую значимость зеленых насаждений
	Коэффициент обеспеченности жителей зелеными насаждениями
	Коэффициент поправки на водоохранную ценность зеленых насаждений
	Коэффициент поправки на текущее состояние зеленых насаждений
	Компенсационная стоимость, руб./шт.
	Количество деревьев, шт.
	Заключение
	Всего к оплате (руб)